

تبریک

جناب آقای دکتر ولی‌اله سیف،

انتصاب شایسته و خردمندانه جنابعالی به سمت



رئیس کل بانک مرکزی
ج. ا. ا. نشان از توان
علمی و تجربه موفق در
مدیریت اجرایی و
اقتصادی کشور دارد.

کمیته ایرانی ICC امیدوار است همانگونه که طی
سالیان طولانی به عنوان نایب رئیس اول هیئت
رئیس، این کمیته را در پیشبرد اهداف یاری
رسانده‌اید، همچنان از پشتیبانی و حمایت
حضرت‌عالی بهره‌مند باشد.

کمیته ایرانی ICC از درگاه احدیت برای آنجناب
آرزوی توفیق می‌نماید.

ویژه‌نامه اقتصادی

عبور از تحریم‌ها با قدرت افکار

عمومی دنیا

«هفته نامه آسمان» در شماره ۵۶ خود، پرونده‌ای را
به تحریم‌های صورت گرفته علیه ایران و همچنین
شکل‌گیری کمپین ضدتحریم، تحت عنوان «کمپین
نه به تحریم» اختصاص داده است. در این پرونده
گفت‌وگویی با «محمد مهدی بهکیش»، اقتصاددان
ایرانی و به قول هفته‌نامه آسمان اقتصادخوانده‌ای
دیپلمات، با عنوان «عبور از تحریم‌ها با قدرت افکار
عمومی دنیا» می‌خوانیم. آسمان، در این مصاحبه به
کمپین ضد تحریم، نحوه شکل‌گیری، اهداف، وظایف
و پیش‌بینی‌ها از آینده آن پرداخته است. متن کامل
این گفت‌وگو از نظرتان می‌گذرد.

در این شماره می‌خوانید:

- مشکلات ارز تخصیصی، حمل‌ونقل و گمرک زیر ذره‌بین رفت
- برگزاری اجلاس کمیسیون «حمل و نقل و خدمات پشتیبانی»
- کتاب «پول‌شویی» برای بار چهارم تجدید چاپ شد
- فرصت برای ثبت‌نام در «دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها» همچنان باقی است
- سمینار بازرسی کالا
- معرفی کتاب: «اینکوترمز ۲۰۱۰»
- ویژه‌نامه اقتصادی شماره ۶

وبسایت جدید کمیته ایرانی ICC: WWW.ICC-IRAN.COM



مشکلات ارز تخصیصی، حمل و نقل و گمرک زیر ذره‌بین رفت

دوازدهمین نشست پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی
ICC، با عنوان «مشکلات ارز تخصیصی، حمل و نقل و گمرک» در روز
چهارشنبه، ششم شهریور ماه ۱۳۹۲ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و
کشاورزی تهران برگزار شد.

دوازدهمین جلسه پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، با
شرکت شماری از فعالان کسب و کار و به ریاست «مجید زند میر آلاوند» و با
حضور «محمود رستم افشار» و «مرتضی فرخ‌زاد» به ترتیب مشاور عالی دفتر
خدمات مشورتی، دبیر کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی
ICC و کارشناس ارشد دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران به کار خود
رسمیت بخشید.



مشاور عالی دفتر خدمات مشاوره کمیته ایرانی ICC، جلسه مذکور را با ایراد سخنانی آغاز کرد. وی در ابتدا، به ارائه اطلاعاتی مختصر پیرامون اتاق بازرگانی بین‌المللی، کمیته ایرانی ICC، تاریخچه، خدمات، فعالیت‌ها، ساختار و کمیسیون‌های آن پرداخت.

زند شروع فعالیت ICC را از سال ۱۹۱۹ ذکر کرد و سپس به اهداف آن اشاره نمود. توسعه تجارت بین‌المللی، تدوین و تسهیل مقررات، ضوابط و استاندارد در میان اهداف ICC است. همچنین وی رسالت اصلی ICC را نمایندگی بخش خصوصی برشمرد.

در ادامه، زند به معرفی کمیته ایرانی ICC پرداخت و زمان تاسیس آن را در ایران، سال ۱۳۴۲ عنوان نمود. سپس، وی به وقفه‌ای کوتاه در فعالیت ICC از سال ۱۳۵۷ در اشاره داشت. وی افزود پس از وقفه‌ای ۷ ساله در فعالیت کمیته ایرانی ICC، این کمیته مجدداً فعالیت خود را از سال ۱۳۶۴ از سر گرفت. زند کمیته‌های ملی را مجری مأموریت کلی ICC در شرایط محلی خواند که از طریق دوره‌ها و سمینارهای آموزشی، انتشارات و جلساتی به فعالیت خود می‌پردازند. در ادامه مشاور عالی دفتر خدمات مشاوره کمیسیون‌های فعال در ICC صحبت کرده و گفت کمیته ایرانی ICC، کمیسیون‌های موجود در ICC را شبیه‌سازی کرده است. چهار کمیسیون بانکداری، بیمه، حمل و نقل و خدمات پشتیبانی و حقوقی و داوری در میان هشت کمیسیونی هستند که از آغاز در کشور فعال شدند و اخیراً نیز چهار کمیسیون اقتصاد دیجیتال، محیط‌زیست و انرژی، خدمات مالی و مقررات و رویه‌های بازرگانی به جمع کمیسیون‌های ICC IRAN اضافه شدند. وی کمیته ایرانی ICC را یکی از اتاق‌های بسیار فعال منطقه ذکر کرد.

مشاور عالی دفتر خدمات مشاوره، ICC را سازمانی غیرسیاسی، غیردولتی و غیرانتفاعی خواند و افزود، ICC پشتیبان تجارت آزاد در دنیا است و استانداردسازی قوانین یکی از اقدامات ICC در امر آزاد سازی تجارت می‌باشد که با تدوین مقررات متحداً شکل در زمینه اینکوترمز صورت گرفته است. ICC با این اقدام از کسب و کار حمایت می‌کند. ترجمه مقررات یکسان ICC در زمینه‌های مختلف تهیه و منتشر می‌شود و این مقررات از طریق سمینارها، کتب، دوره‌های آموزشی به فعالین کسب و کار ارائه می‌گردد.

همچنین وی به ارتباط نزدیک ICC با WTO اشاره کرد و افزود ICC در جهت رقابتی کردن بازار تلاش می‌کند که نمونه‌های آن را در بحران‌های مختلف شاهدیم.

در ادامه زند دفتر خدمات مشاوره را اقدام اخیر کمیته ایرانی ICC عنوان کرد که بیش از دو سال از فعالیت آن می‌گذرد. وی این دفتر را واحدی مشاوره ذکر کرد که خدمات مشاوره را به صورت رایگان به اعضای ICC ارائه می‌دهد. در این دفتر، اعضای کمیته ایرانی ICC، از مشاوره‌های تخصصی بدنه‌های کارشناسی در حوزه‌های مختلف از جمله بانکی، قراردادی، حمل



و نقل، حقوقی و داوری بهره گرفته و راهکارهای کارشناسی را در قالب و چارچوب قانونی دریافت می‌کنند. وی هدف از تاسیس این دفتر را ارائه مشاوره پیش از بروز مشکل بیان کرد. وی افزود در این دفتر در رابطه با قراردادهای خرید و فروش خارجی اطلاعات لازم ارائه می‌گردد. چرا که با پیروی از اصول ICC می‌توان از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری کرد و با کمک آن می‌توان گامی در جهت رشد تجارت بین‌المللی برداشت.

پس از آن، مدیرعالی دفتر خدمات مشورتی به جلسات پرسش و پاسخ اشاره کرد و افزود جلسه کنونی، یازدهمین نشست این دفتر خواند و گفت سعی بر این است که تا با برگزاری این جلسات تعاملی بیشتر با بازرگانان را فراهم آورده و در جهت رفع مشکلات آنها گام برداریم.

وی در ادامه اظهار داشت که در این جلسات فقط نظرات کارشناسی ارائه می‌شود و حاضرین می‌بایست این جلسات را جلسه‌ای مشورتی تلقی کنند.

در ادامه وی به معرفی «محمود رستم افشار» و «مرتضی فرخ‌زاد» پرداخت.

سپس از حاضرین در جلسه درخواست شد که سوالات خود را مطرح نمایند. کارشناسان حاضر نیز پس از طرح سوالات، پاسخ دادند.

یکی از سوالات مطرح شده در این نشست پیرامون مسائل مرتبط با تحریم‌ها بود که شرکت‌های حمل و نقل از حمل کالاهای ایرانی سر باز می‌زنند و از سوی دیگر بازرگانان با شرکت‌های حمل و نقل داخلی نیز دچار مشکل هستند. افشار در این باره گفت: «بحث کلی که در مورد مسائل حمل و نقل و قرارداد وجود دارد، مربوط به بحث زمان و محل پرداخت است که باید در قرارداد ذکر شود. با توجه به این اقدام، در صورت عدم همکاری می‌توان شرکت حمل و نقل را متهم کرده و به دو سازمان راهداری حمل و نقل جاده‌ای و انجمن شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی مراجعه نمود. چرا که رانندگان تحت‌نظر شرکت حمل و نقل هستند و امکان عدول از مقررات را ندارند. در صورت عدول، می‌توانید از شرکت حمل و نقل شکایت نمایید.

سپس پرسشی درباره جایگاه گمرک در اقتصاد کلان کشور پرسیده شد. افشار در پاسخ به این سوال، پیشنهاد جداسازی حمل و نقل از وزارت راه و شهرسازی را عنوان نمود. زند نیز در جواب این سوال گفت، در برابر تقویت گمرک، بحث گمرک آزاد و وجود بلوک‌های تجاری مطرح است. افشار هم عضویت در WTO را عاملی در جهت رفع این موضوع دانست.

در ادامه مسائلی پیرامون تغییر نرخ حمل بار و همچنین موارد خود تحریمی در کشور عنوان شد.

علاوه بر این، مشکلات پیش روی تجار در مورد پرتال ارزی نیز مطرح شد که فرخ‌زاد به تاریخ اجرایی شدن این پرتال از

۱۳۹۱/۱۲/۳۰ اشاره کرده و سه سازمان فعال در زمینه بازرگانی، بانک و گمرک را درگیر در فعالیت این پرتال ذکر نمود که این امر برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های ارزی صورت گرفته است.

سپس پرسشی در خصوص الویت‌بندی کالاهای آسیب‌پذیر برای ترخیص پرسیده شد که فرخزاد به نبود الویت‌ها اشاره کرده و افزود دو نوع مجوز برای ترخیص کالا وجود دارد که عبارتند از (۱) مجوز مقرراتی؛ که این مجوز با مراجعه به سامانه الکترونیکی سفارش‌ها صادر می‌شود و بدین طریق ثبت سفارش صورت می‌گیرد و اجازه ورود کالا به کشور صادر می‌شود. و (۲) مجوز قانونی؛ که از طریق ارگان‌های موازی با گمرک که تحت عنوان سازمان‌های هم‌جوار هستند، صورت می‌پذیرد.

در ادامه، کارشناس ارشد دفتر واردات گمرک به «پنجره واحد» تحت عنوان راه‌حل موجود اشاره کرد. در پنجره واحد، حضور فیزیکی نمایندگان تمامی صادرکنندگان مجوز الزامی است. مشکل در این مورد، عدم تنفیض اختیار نمایندگان است که با برگزیدن نماینده‌ای تام‌الاختیار از سوی آنها این مشکل مرتفع می‌شود.

همچنین افشار خطاب به واردکنندگان گفت که برای پیش از بروز مشکل، جهت دریافت مجوز اقدام نمایند. چرا که آنان از زمان ورود کالای خود مطلع هستند.

در ادامه سولاتی پیرامون اعتبارات اسنادی، موانع صادرات در مورد کالاهای ارزآور، قوی‌ترین تحریم‌ها علیه ایران و واژگان اینکوترمز از دیگر موارد مطرح شده در این نشست بودند که شرکت‌کنندگان از کارشناسان حاضر در این نشست پاسخ گرفتند. در ادامه در مورد شروط کیفی و قابلیت اسناد آنها مواردی مطرح گردید که کارشناسان آنها را قابل اسناد و معتبر دانستند.

در نهایت، کارشناسان این نشست به سولات مطرح شده پاسخ و راهکاری عملیاتی جهت رفع و یا عدم تکرار آنها را ارائه دادند تا از این طریق از بروز ضرر و زیان احتمالی جلوگیری به عمل آید.

اخبار کمیته ایرانی ICC

برگزاری اجلاس کمیسیون «حمل و نقل و خدمات پشتیبانی»

هفتمین جلسه کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی ICC ایران در سال ۱۳۹۲، در ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۵/۲۱ در سالن اجتماعات طبقه دوم ساختمان مرکزی اتاق ایران به ریاست دبیر کمیسیون مربوطه؛ «محمود رستم افشار» تشکیل گردید.

افشار ضمن تبریک عید سعید فطر و آرزوی قبولی طاعات در ماه مبارک رمضان، صورتجلسه قبل را بین اعضا توزیع نمود. سپس، انتصاب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی به ریاست دفتر رئیس جمهور را تبریک گفته و اظهار امیدواری کرد که با حضور ایشان در این سمت، موقعیت بخش خصوصی به نحو مناسب‌تری گسترش و بهبود یابد.

مسعود دانشمند، مدیرعامل شرکت حمل واردات ایران، نسبت به بهبود موقعیت بخش خصوصی در دولت جدید ضمن تایید مطلب فوق گفت که از مسائلی که قبلاً با ریاست اتاق ایران در میان گذاشته شده موضوع تفکیک بخش ترابری از وزارت راه و شهرسازی است که در مورد آن صحبت‌های فراوانی شده و طرح تهیه شده در مجلس مطرح می‌باشد. لکن مقرر شده است تا زمان تثبیت دولت فعلی مسکوت بماند. وی در ادامه گفت؛ با توجه به حضور ریاست اتاق ایران و همچنین موقعیت مناسب به وجود آمده، می‌بایست با پیگیری موضوع موقعیت اساسی و اصلی بخش خصوصی را تحکیم بخشید.

از آنجا که بیشترین حجم کنوانسیون‌های بین‌المللی در مورد مسائل حمل و نقل است؛ صاحبان کالاها با دریافت یک ورق

کاغذ به نام بارنامه و فقط به پشتیبانی کنوانسیون‌های حمل و نقل که الحاق به آنها توسط دولت‌ها امضا و حمایت می‌شود کالای صدها میلیون دلاری خود را به یک شرکت فورواردر می‌سپارند. زیرا این کنوانسیون‌ها سلامت حمل کالا را تامین و خسارات احتمالی را تضمین می‌کنند و چون توسط دولت‌ها امضا می‌شوند، در واقع متعهد اصلی پرداخت خسارات احتمالی دولت‌ها هستند. لذا در موقعیت موجود می‌توانیم با ارائه نظرات کارشناسی در این خصوص و ارائه به موقع آن به مجلس شورای اسلامی، در تایید طرح مزبور کمک شایانی داشته باشیم.

محمد نبی جوانمردی، از اعضای کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی، مواجهه با مشکل دوگانگی در تصمیم‌گیری را مطرح کرد. وی برای نمونه به راه‌آهن اشاره کرد که زیرساخت را به عهده داشته و کماکان علیرغم خصوصی‌سازی، بهره‌برداری را نیز اداره می‌کند. لذا بحث اولیه باید در خصوص بسترسازی باشد و سپس به تفکیک بپردازیم.

سید قاسم حسینی، از دیگر اعضای کمیسیون، گفت در دولت جدید فضا باز شده و کارشناسی مورد حمایت قرار گرفته است، بنابراین بهترین زمان جهت بررسی مسائل مرتبط با حمل و نقل فراهم آمده تا نظرات کارشناسی را به دولت ارائه دهیم. همه آگاهیم که بعد از نفت، ترانزیت و توریسم بالاترین درآمد را نصیب کشور خواهند کرد.

ترانزیت به مناسبت عدم استفاده از امکانات، موقعیت اصلی خود را از دست داده است.

اگر واقعا به ارقام واقعی ترانزیت نزدیک شویم و امکانات را فراهم آوریم، اشتغال افزایش خواهد یافت. پس باید ترانزیت را جدی گرفته و درخصوص تشکیل وزارت حمل و نقل (با در نظر داشتن بازرگانی حمل و نقل و بخش بهره‌برداری حمل و نقل) فکر اصولی کرده و سر و سامانی به حمل و نقل کشور دهیم و سودآوری بایسته‌ای برای کشور ایجاد کنیم.

علی قربانی، نماینده بیمه رازی، خبر از برگزاری یک دوره آموزشی توسط کارگروه بیمه‌های تخصصی باربری سندیکای بیمه‌گران را با همکاری اتاق بازرگانی ایران و گمرک ایران به اطلاع حاضرین در جلسه رساند و گفت که اعضای کارگروه در حال نیازسنجی هستند.

عباس حیدری، نماینده کشتیرانی ج. ا. ا، درخصوص تفکیک ترابری از وزارت راه و شهرسازی گفت؛ باید با در نظر گرفتن ساختار کلی، اهداف، مأموریت، شرح وظایف، هدف اصلی را بررسی نموده تا به بیراهه نرویم. همچنین وی درخصوص فعالیت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران توضیحاتی به جلسه ارائه داد.

سوسن توتونچی، از دیگر اعضای کمیسیون، در مورد تشکیل شرکت‌های بزرگ کریر به فراهم ساختن زمینه سرمایه‌گذاری (اعم از داخلی و خارجی) برای این نوع شرکت‌ها اشاره کرد.

دانشمند در این خصوص گفت پس از تصویب قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار که با همت و پیگیری‌های ریاست اتاق ایران به تصویب نهایی رسید، ایجاد شرکت‌های حمل و نقل بزرگ با دید اصولی تصویب شد، ولیکن اجازه انجام آن را ندادند. جوانمردی درخصوص تفکیک وظایف وزارت راه و شهرسازی افزود؛ اصلاح قوانین مهم‌ترین مبحث است که اول باید مورد بحث و بررسی قرارگیرد.

مطلب دیگر مطرح در این نشست، افزایش نرخ THC در سازمان بنادر بود. همچنین در مورد کمبود واگن‌های صادراتی و هزینه تاخیر در صورت افزایش زمان نیز به مواردی اشاره شد.

در ادامه دبیر کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی، به اعلام آمار عملکرد سازمان بنادر در مرداد ماه در سال‌های ۹۲ و ۹۱ و همچنین مقایسه آمار چهارماهه ۹۲ و ۹۱ پرداخت.

همچنین افشار، در مورد برگزاری همایش «کارنه ATA» گفت؛ به علت ماه مبارک رمضان جلسه هماهنگی به تعویق افتاده و نهایتاً تاریخ برگزاری نیز با حدود یک ماه تاخیر به واسطه مهرماه موکول شده است.

کتاب «پول شویی» برای بار چهارم تجدید چاپ شد

کتاب «پول شویی و روش های مبارزه با آن» تألیف «فریده تذهیبی» دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC و عضو کارگروه مبارزه با پول شویی در اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، برای بار چهارم تجدید چاپ شده آن روانه بازار کتاب گشته است.



این کتاب سومین اثر مؤلف در زمینه پول شویی است. کتاب حاضر، در ابتدا به معرفی جرم پول شویی می پردازد و با تأکید بر اهمیت شناخت چگونگی تغییر منشاء جنایتکارانه پول در دنیای امروز و تهدیدهایی که بانکها با آن مواجه اند تأکید می کند که پیشرفت تکنولوژی، فراگیر شدن و عمومیت بانکداری موجب تسهیل و تسریع جرم پول شویی در سراسر جهان شده است. از دیدگاه مؤلف پدیده پول شویی، پدیده ای جهانی است که از گستره شبکه های ارتباطی جامعه مالی بین المللی بهره می برد و بی وقفه تسهیلات آن را به کار می گیرد.

کتاب «پول شویی و روش های مبارزه با آن» در ۱۰۰۰ نسخه تجدید چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) تماس حاصل نمایید

فرصت برای ثبت نام در «دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانت نامه ها» همچنان باقی است



کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد «دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانت نامه ها» را به مدت ۸۰ ساعت برگزار نماید.

مدرسین: فریده تذهیبی - فریدون شیرازی

شروع دوره: ۱۳۹۲/۰۶/۲۰ لغایت ۱۳۹۲/۱۰/۲۵

زمان: روزهای چهارشنبه ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۱۵ (ضمانت نامه های عندالمطالبه، ۲۰ شهریور لغایت ۱۰ مهر)

روزهای چهارشنبه ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۴۵ (روش های پرداخت بین المللی، ۱۷ مهر لغایت ۲۵ دی ماه)

محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ شنبه ۱۳۹۲/۰۶/۰۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۲۰۷/۱۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

سمینار بازرسی کالا،

یک ضرورت یا پدیده ای مزاحم در تجارت خارجی کشور

Pre-Shipment Inspection

۲۷ شهریور ماه ۱۳۹۲



یکی از نگرانی‌های دائمی بازرگانان در معاملات بین‌المللی به ویژه هنگام خرید کالای وارداتی، عدم اطمینان به طرف مقابل و تردید در اجرای کامل تعهدات تقبل شده از طرف وی می‌باشد. در جهت کاهش این نگرانی‌ها، بازرسی کالا (در صورت استفاده درست) می‌تواند مورد توجه قرار گیرد و با استفاده از این مکانیزم، تعهدات و مسئولیت‌های فروشنده قبل از حمل کالا و دریافت پول مورد بررسی و نظارت دقیق قرار گیرد به نحوی که با اعمال نظارت و کنترل کمی و کیفی کالای خریداری شده توسط بازرس مستقل، ضمن کاهش اختلافات فی‌مابین خریدار و فروشنده، نگرانی خریدار تا حد امکان بر طرف گردد. به عبارت دقیق‌تر برای پیش‌گیری از بروز اشتباهات و قصور عوامل اجرایی درگیر در سازمان فروشنده و یا جلوگیری از امکان بروز تقلب و سو استفاده احتمالی فروشندگان، به ویژه مشکلات ناشی از اعمال تحریم‌های بین‌المللی و به منظور رفع مشکلات مذکور سعی شده است که با استفاده از مکانیزم‌های خاص امکان ایجاد اختلاف بین خریدار و فروشنده به حداقل ممکن کاهش یابد.

نگرانی دیگر اما، از آن بانک تجاری گشاینده اعتبار اسنادی وارداتی یا بانکی است که با تأمین منابع ریالی یا ارزی به استقبال خطرات و ریسک‌های ناشی از یک قرارداد بین‌المللی می‌رود و نهایتاً بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به عنوان سازمانی که صیانت از منابع ارزی کشور دغدغه مدیران آن است، نگرانی صحت و سقم معامله و ورود کالا معادل ارزش ارز پرداخت شده است؛ البته همین نگرانی را گمرک ورودی کشور نیز به نوع دیگری دارد.

از این رو، کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «بازرسی کالا، یک ضرورت یا پدیده ای مزاحم در تجارت خارجی کشور» برگزار نماید.

- سخنرانان: آقایان محمد صالح ذوقی و ملک‌رضا ملک‌پور
- زمان: چهارشنبه، ۲۷ شهریور ماه ۱۳۹۲ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس ۸۸۳۰۸۳۳۰ ای-میل ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱۲۰۰،۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱۵۰۰،۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۲۴ شهریور ماه ۱۳۹۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۲۰۸/۰۰ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد.

همچنین علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

معرفی کتاب:

«اینکوترمز ۲۰۱۰»

کتاب «اینکوترمز ۲۰۱۰»، جزو کتاب‌های پرفروش کمیته ایرانی ICC است که چندی است، چاپ پنجم آن روانه بازار شده است.



کتاب «اینکوترمز ۲۰۱۰»، مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای استفاده از اصطلاحات بازرگانی بین‌المللی و داخلی، ترجمه «محمد صالح ذوقی» و «مجید زند میراآوند» است که تفسیر کارشناسانه در مورد وظایف و تکالیف مختلفی که توسط اینکوترمز تعیین و مقرر می‌گردد ارائه می‌دهد و پاسخگوی نیاز کاربران مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ برای درک آسان و بهتر این مقررات است؛ به علاوه، این نشریه تغییراتی را که با توجه به نیاز کاربران در مقررات جدید اینکوترمز صورت گرفته است تشریح می‌کند؛ تغییر روش طبقه‌بندی مبانی اینکوترمز از گروه‌های چهارگانه E,F,C,D به دو گروه تحت عنوان مبانی مورد استفاده در حمل با هر نوع وسیله نقلیه و مبانی مورد استفاده در حمل دریایی و آبراه داخلی و کاهش تعداد مبانی از ۱۳ اصطلاح به ۱۱ اصطلاح از جمله تغییرات مهم در متن اینکوترمز ۲۰۱۰ می‌باشد.

بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی، مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ فقط با آرم کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) معتبر است

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، طی دستورالعمل شماره ۹۰/۸۲۰۵۳ مورخ ۱۳۹۰/۰۴/۱۲ به کلیه بانک‌های دولتی و غیردولتی، ابلاغ کرد که مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ که از اول ژانویه ۲۰۱۱ اجرایی گردیده توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه و منتشر شده است. این دستورالعمل تأکید می‌نماید که اصل و ترجمه نشریات اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بایستی با آرم کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مورد استناد و بهره‌برداری قرار گیرد.